§ 2. Nos, eundem ministrum generalem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, auditoque prius voto Congregationis generalis Ordinis praedicti, quod in posterum in gradibus sive officiis generalibus eiusdem Ordinis nulla temporis vacatio requiratur et attendi debeat in ascensu ab inferiori ab superiorem gradum, in descensu vero a superiori ad inferiorem, vel transitu ad aequalem gradum, duplex vacatio, idest per tempus duorum capitulorum generalium, sive duodecim annorum, intercedere debeat, auctoritate apostolica, tenore praesentium, statuimus et declaramus.

Clausulae.

§ 3. Decernentes, praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime et inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinis praedicti, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxix maii MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 29 maii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XCVI.

Indulgentia plenaria perpetua pro visitantibus ecclesias monachorum et monialium, tam haecenus erectas quam in posterum quodcumque erigendas, Congregationis S. Benedicti, in festo S. Silvestri abbatis dictae Congregationis institutoris.

Clemens Papa XII,
ad perpetuam rei memoriam.

Caelestium munerum thesauros, quorum dispensationem fidei nostrae credidit divina dignatio, libenter erogamus, cum ad fovendam excitandamque fidelium devotionem salubriter expedire in Domino arbitramur.

§ 1. Supplicationibus itaque dilecti filii Benedicti Biancini, procuratoris generalis monachorum Ordinis sancti Benedicti Congregationis Silvestrinorum

Indulgentia de qua in rubrica.

Etordium.

Derogatio contrarium.

nuncupatorum, nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis, qui aliquam ex ecclesiis monasteriorum tam monachorum quam monialium eiusdem Congregationis tam hactenus erectorum quam imposterum quodcumque erigendorum, et ubique locorum existentium, die festo S. Silvestri abbatis, dictae Congregationis institutoris, a primis vespere usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac S. M. E. exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus: praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Fides transumptorum.

§ 2. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IX iunii MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 9 iunii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XCVII.

Confirmatio sententiae ministri generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia circa dubia quoad numerum vocalium definitorii provinciae Lugdunensis Congregationis Gallicanae fratrum Tertii Ordinis sancti Francisci de Poenitentia, cum

reintegracione eiusdem definitorii ad numerum septem vocalium aliisque ordinationibus pro faciendâ subrogacione aliorum religiosorum in eventu quo deficiat aliquis ex septem vocalibus huiusmodi.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Vincentius Delphinus, minister provincialis provinciae Lugdunensis Congregationis Gallicanae fratrum Tertii Ordinis sancti Francisci de Poenitentia nuncupatorum, quod, intra tempus effluxum a postremo capitulo provinciali dictae provinciae mense maio anni proxime elapsi celebrato, duplex ortum est dubium circa intelligentiam statutorum generalium eiusdem Ordinis, respiciens praecipue numerum vocalium, qui iuxta statuta huiusmodi in definitorio provinciali provinciae praefatae sunt cooptandi. Cum enim statuta praefata disponant definitorium provinciale componendum esse actuali ministro provinciali, custodibus¹, definitoribus provincialibus quatuor, ac ultimo ministro provinciali absoluto; quorum vocalium numerus ne unquam deficiat, tam multiplex extra capitula provincialia subrogandi modus per eadem statuta ac diversas litteras apostolicas desuper emanatas decretus est, ut, eveniente etiam alicuius dictorum vocalium obitu, nullatenus deesse possit in provinciâ praedictâ religiosus capax istiusmodi subrogationis; his tamen non obstantibus, defuncto nupero exministro provinciali ipsius provinciae, qui, procul dubio, iure, atque sub titulo ultimi absoluti ministri provincialis, voce activa in hodierno definitorio potitus fuisset, nullus alius exminister provincialis subrogatus fuit, qui defuncti locum in eodem definitorio teneret; ac insuper, li-

Ministri provincialis Lugdunensis provinciae, cum rei expositione.

¹ Legendum custode (R. T.).

cet custos, qui est vocalis natus pro capitulo generali per statuta supradictae Congregationis Gallicanae clare permixtum, videretur creari debere sub titulo ac iuribus propriis custodis, et per electionem diversam ab electione et personis definitorum, sicuti ordinationes praefatae Congregationis Gallicanae inuunt; attamen maior pars dicti postremi capituli provincialis censuit, ipsum custodem cum definitoribus promiscue confundendum, et solo deputati nomine ab iis distinguendum esse, contra usum a pluribus annis vigentem in alterâ provinciâ S. Elzearii eiusdem Congregationis Gallicanae, in qua custos distinctim a quatuor definitoribus deligitur. Et quia definitorium ipsius provinciae Lugdunensis duobus vocalibus, nempe ex ministro provinciali et custode distincto a quatuor definitoribus contra ius exinde privari credebatur, illudque tribus dumtaxat definitoribus contra dispositionem dictorum statutorum constabat, si custos quatuor definitoribus adnumerandus erat: idem Vincentius horum dubiorum solvendorum causâ ad dilectum filium ministrum generalem Ordinis Fratrum Minorum ipsius sancti Francisci de Observantia nuncupatorum ad praescriptum constitutionum dicti Ordinis occurrente occasione alicuius dubitationis recursum habuit. Qui respondit ad 1.^{um}, quod, moriente ultimo exministro provinciali, subrogari debeat alter, qui antea fuerit immediate minister itidem provincialis, habeatque votum consultivum, decisivum atque electivum in omnibus congressibus definitorii; et, si aliquis e quatuor definitoribus decedat, subrogetur unus pariter ex ministrorum provincialium, quatenus iam non habeat vocem in definitorio, et si habeat, vel desint patres huiusmodi, tunc subrogetur antiquior ex definitoribus habitualibus;

atque si eatenus nulla facta fuerit subrogatio, imposterum hoc modo facienda et observanda esset: ad 2.^{um} vero, quod, quamvis liberum sit eligere vel non eligere custodem, conveniat tamen cum deinceps eligi distinctum a quatuor definitoribus; isque iuribus et privilegiis, ceteris custodibus concedi solitis, frui debeat, votum habens in congressibus provincialibus et in capitulo generali, ut vocalis admissibilis sit cum ministro provinciali, et non unus ex quatuor definitoribus qui locum custodis tenere possit, quemadmodum deliberatum fuerat.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ipse Vincentius plurimum cupiat, enarratam ministri generalis sententiam, pro firmiori illius subsistentiâ et exactiori observantiâ, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri et opportune in praemissis ut infra a nobis provideri: nos, dictum Vincentium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui relationem dilecti etiam filii procuratoris generalis secundodietae Ordinis sibi super praemissis factam attenderunt, consilio, praefatam ministri generalis sententiam super duplici dubio huiusmodi, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus,

Confirmacione apostolica roboratur.

illique inviolabilis apostolicae firmitatis ac interpretationis praedictorum statutorum vim et efficaciam iniungimus; necnon definitorium provinciale eiusdem provinciae Lugdunensis ad septenarium numerum vocalium, ei sicut praemittitur convenientem, harum serie restitimus et reintegramus. Praeterea auctoritate et tenore praefatis volumus et statuimus, ut, defuncto ultimo ministro¹ provinciali, in dicta provincia Lugdunensi, ex tunc et usque ad proximum futurum capitulum provinciale inclusive, subrogatus censetur, sub titulo et iuribus ex-ministri provincialis, is qui immediate ante defunctum ab officio provincialatus absolutus et extra definitorium provinciale reperitur. Quo vero ad custodem praefatum, servata imposterum, in electione eorum qui ad capitulum generale deputandi erunt, dicti ministri generalis sententia, deputatio facta a postremo capitulo provinciali vim habeat pro hac vice tantum in iis quae eidem sententiae non adversantur, ita quod sic deputatus, aut in eius locum subrogatus, in sua deputatione vel subrogatione valide, sed cum titulo custodis, et saltem iuribus definitorum usque ad proximum capitulum provinciale permaneat. Utque numerus quatuor definitorum, a custode distinctorum, ex nunc usque ad dictum proximum capitulum provinciale inclusive, compleatur, adiungatur pro hac vice quartus definitor tribus aliis iam ab ipso postremo capitulo provinciali electis praeter eundem custodem sive deputatum secundum leges subrogationis per litteras apostolicas in suo vigore persistentes in casu obitus definitorum praescriptas, perinde ac si quartus definitor ad capitulum generale deputatus decessisset.

¹ Ex iis quae praecedunt, videretur potius legendum ex ministro (R. T.).

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia inconcusse observari, illisque respective plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciae Lugdunensis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii iunii mdcclxxxiii, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 23 iunii 1733, pontif. anno iii.

F. card. OLIVERIUS.

XCVIII.

Lis omnis, inter clericos regulares Societatis Iesu, et pauperes Matris Dei a

Harum litterarum firmitas.

Obstantium derogatio.

Scholis Piis denominatos, de gravissimis scientiis Vilnae ab utrisque publice tradendis oborta, ad Sedem Apostolicam avocatur et extinguatur, ac alia hac de re a sanctissimo domino nostro edita constitutio confirmatur¹.

Clemens episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam

Summi Pontificis est lites inter Ordines religiosos dirimere.

Pontificalis officii nostri esse debet lites et invidiosas contentiones, inter quoscumque supremae curae nostrae subiectos, ac praesertim Ordines religiosos, interdum obortas, dirimere, ut, charismata meliora aemulantes, una omnes in vinea Domini laborare satagant, ac proximorum saluti rectaeque institutioni laudabilem et dominicam mercede dignam operam dare non cessent.

Inter clericos regulares Societatis Iesu et Pauperes Matris Dei a Scholis Piis denominatos de tradendis scientiis Vilnae oborta.

§ 1. Quum itaque, sicut accepimus, (postquam anno Domini mdcclxxxiii, seu alio veriori tempore, Congregatio dilectorum filiorum clericorum regularium Pauperum Matris Dei, qui a Scholis Piis denominantur, in Vilnensem civitatem canonice introducta fuisset, a dilectis quoque filiis clericis regularibus Societatis Iesu, qui universitatis studii generalis seu publicae academiae Vilnensis curam gerunt, non licere ibi cuiquam extra eandem universitatem sive academiam eminentiores disciplinas et scientias adolescentibus tradere, proptereaque non posse iam dictos clericos regulares publicas scholas ibidem aperire, praetensum fuerit; huiusmodi praetensionibus in Congregationem S. R. E. cardinalium, negociis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, e quorum numero nos ipsi tunc eramus, ab utraque parte deductis, ea-

¹ Constitutionem hic laudatam, qua Pauperibus Matris Dei Scholarum Piarum facultas asseritur graviores tradendi scientias, legere est superius n. xxxi, pag. 246.

dem Congregatio cardinalium die xxvii mensis martii anno Domini mdcclxxxvii, referente dilecto filio nostro Nicolao S. R. E. presbytero cardinali Spinola nuncupato, decreverit primodictis clericis regularibus licere aperire scholas iuxta modum dumtaxat, scilicet inferiores, pro pueris pauperibus, gratis et sine ullo stipendio imbuendis in primis elementis, grammatica, computo, et praecipue in bonis moribus et fidei catholicae rudimentis, ad formam litterarum Apostolicarum felicitis recordationis Pauli Papae V praedecessoris nostri quae incipiunt *Ad ea*¹, interdicta quaestuatione, et amplius causam non debere proponi censuerit; et piae memoriae Benedictus Papa XIII etiam praedecessor noster decretum praedictum per suas litteras apostolicas sub annulo Piscatoris in forma Brevis die xvii mensis martii insequentis anni mdcclxxxviii expeditas apostolica auctoritate confirmaverit atque adprobaverit, prout in decreto ac litteris eiusdem Benedicti plenius et uberius continetur;

§ 2. Deinde vero nobis, divina favente clementia ad B. Petri Sedem evectis cum innotuisset, varias interque se discrepantes sententias ac voces percrebuisse de proprio officio, praecipuoque instituto primodictorum clericorum regularium, super modo et ratione instituendi adolescentes eorum curae commissos, eosdemque in scholas recipiendi, deque statutis a pia recordationis Gregorio Papa XV etiam praedecessore nostro confirmatis et approbatis, ac de complurium aliorum Romanorum Pontificum tam sub plumbo quam sub annulo Piscatoris in dicta forma Brevis pro dictis clericis regularibus Pauperibus Matris Dei editis

¹ Male edit. Main. legit *An ea*: quam Pauli V const. vide tom. xii, pag. 382 (R. T.).

Particulari cardinalium Congregationi examinanda committitur.

litteris apostolicis, et praecipue eorundem Pauli, Gregorii et Urbani VIII, Alexandri VII, Clementis IX et Clementis X etiam Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum; nos, quascumque controversias et dissensiones ex statutorum et litterarum apostolicarum huiusmodi vario sensu ortas, et tunc fortasse orituras, pro nostri apostolatus munere de medio tollere volentes, particulari Congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, videlicet bonae memoriae Prosperi Marefuschii, eorundem primodictorum clericorum regularium Matris Dei protectoris, Leandri de Portia, ac Petri Aloysii Carafae, ad rem maturo consilio examinandam tunc per nos apostolicam auctoritate praedictam instituta, et praeviis facultatibus necessariis instructae, commiserimus et mandaverimus, ut, de omnibus et singulis tam in formam Brevis, quam sub plumbo, ut praefertur, expeditis, primodictosque clericos regulares respicientibus, apostolicis litteris ac statutis praedictis mature perpensis, in subsequencia capita sedulo inquirerent, nimirum:

Puncta examini tradita.

I. An praedictis clericis regularibus Pauperibus Matris Dei in suis publicis scholis, praeter scribendi, legendi et computandi regulas atque etiam grammaticen, scientias maiores tradere liceret;

II. An ipsi ad easdem suas scholas pueros etiam divites nobilesque admittere possent;

III. An in suam curam et regimen iuvenum collegia, seminaria et convictus habere itidem possent;

IV. Quaesitum est an privilegium apostolicum eis foret concedendum, ut regulares domos sine aliorum regularium consensu condere possent, ubi tamen eis pro numero a constitutionibus apostoli-

1 Praeposit. de defendenda (n. r.).

cis praefixo religiosi alendis sufficientes redditus citra mendicandi et quaestuandi necessitatem alias suppeterent:

Quumque Congregatio particularis praedicta, die XIII mensis aprilis anni Domini MDCCXXXI habita, praemissis omnibus, quemadmodum praeceperamus, diligenter inspectis et ponderatis, nemine discrepante, in hanc resolutionem uno ore devenerit, scilicet:

Ad I, clericos regulares Pauperes Matris Dei, qui a Scholis Piis denominantur, teneri prima rudimenta catholicae fidei, grammaticae et computorum regulas tradere adolescentulis ad formam constitutionum Ordinis sui, licere etiam eisdem scientias maiores in suis publicis scholis tradere, dummodo tamen apud eos constitutiones Ordinis quoad scholas minores serventur;

Ad II, eosdem clericos regulares teneri admittere pueros pauperes, et licere eis admittere pueros divites et nobiles;

Ad III, posse ad formam capitulorum generalium;

Ad IV, pro gratia privilegii eis concedendi responsum fuit, ad formam scilicet indulti felicitis recordationis praedecessoris nostri Clementis Papae IX fratribus Excalceatis Ordinis B. Mariae Virginis de Monte Carmelo concessi die VI octobris anni MDCLXVIII:

§ 3. Relataque nobis insequenti die per venerabilem fratrem archiepiscopum Nazianzenum, auditorem nostrum, quem nos eidem Congregationi particulari secretarium assignaveramus, resolutione huiusmodi, quascumque contentiones, discordias et lites, si quae forsitan quomodolibet nobis locorum super huiusmodi statutorum et litterarum apostolicarum interpretatione et vero sensu contra primodictos clericos regulares exortae, et coram quibusvis indicibus introductae et indecisae pendere reper-

Responsiones.

Sententia a Sancta Sede confirmata.

tae fuissent, aut imposterum oriri unquam potuissent, ad nos et Sedem Apostolicam avocantes, ac penitus suppressentes et extinguentes, ac super eis perpetuum silentium imponentes, motu proprio, et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine nostris, resolutionem seu decretum superius expressum et enunciatum, ut deinceps semper et perpetuo vigeret, et ubique locorum a primodictis clericis regularibus, illorumque praeposito et procuratore generalibus, ceterisque superioribus et personis quibuscumque observaretur, dictam apostolicam auctoritate perpetuo confirmaverimus et approbaverimus; et, ne imposterum quisquam ubivis locorum et gentium contra praemissa novas controversias et dissensiones excitare, primodictisque clericis regularibus de his molestiam aliquam inferre auderet, quae a dicta Congregatione particulari explicata et resoluta fuerant et a nobis adprobata, dictaque resolutione seu decreto continebantur, statutorum et litterarum apostolicarum tam sub plumbo quam in formam Brevis huiusmodi esse verum, germanum, sincerum et indubium sensum, idque omne a quibuscumque etiam speciali nota dignis, et vigore constitutionum apostolicarum nostrarumque et Cancellariae Apostolicae regularum specialiter et individue exprimendis, etiam dictae S. R. E. cardinalibus, locorum Ordinariis, ac quorumvis Ordinum, etiam mendicantium et militarium, necnon etiam Congregationum quarumcumque aliorum clericorum regularium, etiam Societatis Iesu, et cuiusvis alterius regularis instituti personis regularibus, omnino servandum esse; neque eisdem statutis et litteris apostolicis superius expressis ullam aliam interpretationem tribui posse, neque primodictis clericis

regularibus ex suis statutis litterisque apostolicis iisdem concessis, praesertim dicti Pauli V praedecessoris, scientias maiores profiteri unquam interdictum et vetitum fuisse; immo etiam in suis publicis scholis easdem scientias maiores adolescentibus cuiuscumque ordinis et conditionis tradere et praelegere licuisse et licere, apostolicam auctoritate praedictam decrevimus et declaravimus, prout in nostris desuper sub datum Romae apud S. Mariam Maiorem, anno incarnationis dominicae MDCCXXXI, kalendis maii, pontificatus nostri anno I vulgatis, incipientibus *Nobis quibus*, litteris etiam plenius et uberius continetur;

§ 4. Et, licet primodicti clerici regulares, quibuscumque dissensionibus et controversiis per nos ut praefertur de medio sublatis et suppressis, scientias maiores adolescentibus cuiusvis conditionis et Ordinis ubique locorum publice et libere tradere posse sperarent: nihilominus (ob praetensum extraordinarium ab universitate seu academia Viliensi praedictam recessum, ut asserebatur, plurium adolescentium liberalibus disciplinis et scientiis operam navantium, illorumque ad scholas pias, per primodictos clericos regulares in praedicta civitate Viliensi apertas et exercitas, accessum) pro parte clericorum regularium Societatis Iesu dictae civitatis Viliensis (praetendentium, dictas nostras litteras eadem civitatem Viliensem minime comprehendere, et decretum, per Benedictum praedecessorem iam memoratum, ut praefertur, confirmatum et adprobatum, quasi per easdem nostras litteras minime abrogatum, adhuc viribus subsistere, ac universitati seu academiae praedictae, private quoad alios quoscumque, graviores scientias tradere competere) lis et

Causa ad nonnum apostolicum delata.

1 Aptius decreverimus... declaraverimus (R.T.).

causa in partibus coram dilecto quoque filio et Sedis praedictae nuncio nostro, apud illustrem Poloniae regem commorante, inter dictos clericos regulares Societatis Iesu ex unâ et primodictos clericos regulares ex alterâ partibus, super observatione memorati decreti introducta extitit; ac dictus nuncius noster, provide considerans, instantiam dictorum clericorum regularium Societatis Iesu adversus dictas nostras litteras, motu scientiâ et potestatis plenitudine praedictis ut praefertur, expeditas, esse promotam; ideoque super eâ animum nostrum requirere existimavit. Nosque, super hac re mature procedere volentes, eandem Congregationem particularem, videlicet Leandri et Petri Aloysii cardinalium et dilecti filii nostri Ioannis Antonii dictae S. R. E. presbyteri cardinalis Guadagni, primodictorum clericorum regularium protectoris, in praedicti Prosperi cardinalis defuncti locum suffecti, adsignato ei etiam dicto Nazianzeno archiepiscopo in secretarium, iterum instituimus; illicque clericorum regularium Societatis Iesu civitatis Vilmensis et universitatis seu academiae huiusmodi privilegia, ac primodictum decretum, litterasque Benedicti praedecessoris pro eius confirmatione, ut praefertur, editas huiusmodi, necnon rationes per eosdem clericos regulares Societatis Iesu in scriptis allatas examinandi praecipuam curam commisimus. Et dicta Congregatio particularis die ix mensis septembris anni proxime praeteriti MDCCXXXII (auditis primodictis clericis regularibus, qui a Scholis Piiis denominantur, ac mature rimatâ scripturâ legali universitatis seu academiae Vilmensis clericorum regularium Societatis Iesu, a praedicto nuncio nostro transmissâ, ac

1 Pessime ed. Main. legit *is* pro *lis* (n. 7.).

dilecto filio procuratore generali dictorum clericorum regularium Societatis Iesu requisito) consulendam esse nobis, quod scriberetur per litteras Secretariae nostrae Status eidem nuncio nostro, decretum praedictum dicto anno MDCCXXVII in causâ Vilmensi aperiitionis domus et Scholarum Piarum emanatum, ac litteras apostolicas dicti Benedicti praedecessoris super eius confirmatione in formâ Brevis, ut praefertur, expeditas, non obstare primodictis clericis regularibus ad effectum aperiendi in civitate Vilmensi scholas publicas etiam scientiarum maiorum, attentâ constitutione ac declaratione nostris praedictis sub die i maii anno MDCCXXXI emanatis, ad formam tamen eiusdem constitutionis, neque constare de praetensâ privativâ universitatis seu academiae Vilmensis quoad scientias philosophicas et theologicas, etiam morales, aliasque etiam inferiores, censuit. Factâque deinde per dictum archiepiscopum eadem die ix septembris de hac ultimâ resolutione seu decreto praedictae Congregationis particularis nobis relatione, illi benigne annuimus, atque ultimodictam resolutionem seu decretum, pro eius adimplemento, praedicto nuncio nostro transmitti mandavimus; dictusque nuncius noster, ultimodictae resolutioni seu decreto sibi transmissio, ut par erat, inhaerens, illud non solum voce palam fecit, sed etiam scriptis prolata formali sententiâ, cuius tenor est: « Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes, per hanc nostram definitivam sententiam, quam in his scriptis ferimus, in causâ et causis, quae primo et in primâ coram nobis seu aliâ veriori versae fuerunt et vertuntur instantiâ, inter reverendum patrem Sebastianum a S. Stanislao, procuratorem generalem causa-

rum clericorum regularium Matris Dei Scholarum Piarum provinciae Poloniae et Lithuaniae, nomine de quo in actis, actorem ex unâ, et reverendum patrem Paulum Strylenski, procuratorem generalem causarum provinciae Lithuaniae Societatis Iesu, nomine pariter de quo in actis, reum conventum ex alterâ partibus, de et super observatione et executione constitutionis sanctissimi domini nostri Clementis Papae XII sub datum kalendis maii MDCCXXXI editae favore clericorum regularium Pauperum Matris Dei, qui a Scholis Piiis denominantur, rebusque aliis in actis causae et causarum huiusmodi, ad quae, etc., dicimus, declaramus et definitive sententiamus, suprascriptam constitutionem sanctissimi domini nostri Papae ad litteram, et prout sonat, fore et esse exequendam, et in omnibus et per omnia observandam, prout per praesentes exequi et observari volumus et mandamus; signanter declarantes in casu, licuisse clericis regularibus Pauperibus Matris Dei, a Scholis Piiis denominatis, domus Vilmensis, publicas scholas aperire, ac etiam licere scientias maiores in praedictis suis scholis publicis tradere, et in easdem pueros nobiles et divites admittere; et pro praemissorum effectu mandatum de exequendo, et aliud quodcumque desuper necessarium et opportunum, decernimus et relaxamus, ac exequi volumus et mandamus, etc. — Ita pronunciai ego C. archiepiscopus Iconiensis, nuncius apostolicus. — Lata, lecta, et publicata, etc. STEPHANUS SKARCTYRASKI vicecancellarius ». Insuper dicti clerici regulares Societatis Iesu praemissis minime acquiescentes, a nuncio nostro eiusque sententiâ appellationem, quae ab eodem nuncio, prout iuris erat, reiecta fuit, ad nos et Apostolicam Sedem interposuerunt.

§ 5. Nos igitur, qui quascumque contentiones et dissidia a religiosis familiis amovere studemus, eorumdem clericorum regularium Pauperum Matris Dei, praecipue circa illorum pias scholas in civitate Vilmensi existentes, tranquillitati et quieti, quantum cum Domino possumus, consulere cupientes, eosque et eorum singulos specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, ac litis et causae praedictarum, inter utrosque clericos regulares olim, ut praefertur praesentium, status et merita, et decreti dictae Congregationis praedictorum cardinalium, negociis episcoporum et regularium praepositorum, ut praefertur, emanati, ac litterarum apostolicarum dicti Benedicti praedecessoris pro illius confirmatione editarum, et unius ac alterius Congregationis particularis praedictae resolutionum seu decretorum, ac nostrarum per nos, ut praefertur, editarum, ac Pauli, Gregorii, Urbani, Alexandri et utriusque Clementis praedecessorum praedictorum, primodictos clericos regulares quomodolibet respicientium, litterarum apostolicarum, ac statutorum huiusmodi, et quorumcumque in capitulis generalibus primodictorum clericorum regularium conditorum decretorum omnium et singulorum tenores etiam veriores ac datas praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, necnon litem et causam huiusmodi, per dictos clericos regulares Societatis Iesu contra primodictos clericos regulares

Summus Pontifex huiusmodi lites ad se avocatas prosequi extinguit.

in civitate Vilnensi commorantes, ut praefertur, introductas, quatenus opus sit, ad nos et Sedem praedictam avocantes, illasque, et appellationem per eosdem clericos regulares Societatis Iesu, ut praefertur, interpositam, penitus et omnino extinguentes et supprimentes, ac super eis perpetuum silentium imponentes, motu proprio, et ex certa scientia ac deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, decretum Congregationis eorundem cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, ut praefertur, editum, et litteras apostolicas eiusdem Benedicti praedecessoris super decreti huiusmodi confirmatione in formam Brevis confectas, itaut illa imposterum per dictos clericos regulares Societatis Iesu in quodcumque iudicium vel extra illud nunquam deduci possint, dictam apostolicam auctoritate, tenore praesentium, perpetuo revocamus, rescindimus et abrogamus; et ultimodictam resolutionem seu decretum per Congregationem particularem, ut praefertur, emanatum, et sententiam deinde per eundem nuncium nostrum favore primodictorum clericorum regularium laetam, auctoritate nostra perpetuo confirmamus et approbamus; illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, omnesque et singulos tam iuris quam facti et solemnitatum, ac quoscumque alios quantumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, in iisdem supplemus.

Ac proinde ad omnia constitutionem pro clericis regularibus Pauperibus Matris Dei non de quaquam confirmat.

§ 6. Ac, de praetensa facultate universitatis seu academiae Vilnensis publice docendi scientias maiores privative quoad alios, minime constitisse, minimeque constare, et, vigore dictarum litterarum nostrarum *Nobis quibus* incipientium, primodictos clericos regulares

etiam in civitate Vilnensi scholas publicas retinere, inibique scientias etiam maiores adolescentibus cuiusvis conditionis et ordinis tradere, ac etiam collegia, seminaria et convictus in suam curam et regimen recipere, apostolicam auctoritate perpetuo statuimus et declaramus. Insuper eadem auctoritate dictam nostram constitutionem in reliquis ibidem expressis firmam, salvam et illaesam existere et censi debere quoad omnia et singula in ea in favorem dictorum clericorum Pauperum Matris Dei contenta, confirmamus, et Vilnae ac ubique locorum inviolabiliter observari mandamus.

§ 7. Dictamque resolutionem et decretum Congregationis particularis et memorati nuncii nostri sententiam, ac praedictas nostras praesentesque litteras, et in eis contenta et expressa quaecumque, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, etiam ex eo quod causae, propter quas praemissa emanarunt, coram nobis vel alibi adductae, verificatae et iustificatae, ac dicti clerici regulares Societatis Iesu civitatis Vilnensis ac universitatis seu academiae praedictae rectores seu conservatores ac administratores, et quicumque alii in praemissis et circa ea ius vel interesse habentes, aut habere praetendentes, ad id vocati et auditi non fuerint, et consensum suum eisdem praemissis non praestiterint, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno et substantiali, sive etiam ex eo quod in eis solemnitates, ac quaevis alia servanda et adimplenda, servata et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite, etiam in corpore iuris clauso, et quovis alio praetextu vel causa etiam quantumvis legitima, iusta et privilegiata ac publicum et commune bo-

Clausulae.

num respiciente, quaeque ad effectum validitatis praemissorum exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius vel controversiam vocari, ad viam et terminos iuris reduci, aut adversus illas quodcumque iuris vel facti aut gratiae remedium aut oris aperitionem impetrari, neque illas sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis excipi, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per primodictos clericos regulares a Scholis Piis denominatos, nunc et pro tempore existentes, quandocumque eligenda, concessas, illasque validas et efficaces fore et esse, suosque plenarios et integros effectus in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicut et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii nostri apostolici auditores, et dictae S.R.E. cardinales, etiam de latere legatos, vicelegatos, dictaeque Sedis apud dictum pro tempore existentem illustrem Poloniae regem commorantes aliosque nuncios, et quoslibet alios quavis auctoritate, potestate, praerogativa, honore et privilegio fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, defini et interpretari debere, et, quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Obstantibus derogat.

§ 8. Non obstantibus iis omnibus, quae nos in eisdem nostris litteris volumus non obstare, ac nostra et Can-

cellariae praedictae regulae de iure quaesito non tollendo, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, dictorumque clericorum regularium Societatis Iesu, ac universitatis seu academiae praedictae, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis (de quibus omnibus etiamsi specialis, specifica, expressa ac individua mentio habenda esset¹) dictis clericis regularibus Societatis Iesu, ac universitati seu academiae huiusmodi, illiusque rectoribus seu conservatoribus ac administratoribus praedictis, aliisque superioribus et personis quibuscumque, alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis; quibus omnibus et singulis, quamvis pro eorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio aut quaevis expressio facienda, sive aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, illorum tenores his nostris pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, specialiter et expresse motu, scientia, deliberatione et potestatis plenitudine, ad praemissorum effectum dumtaxat, plenissime derogamus et derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem ut ipsarum praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae, vel dictorum clericorum regula-

Fides transumptorum.

¹ Quae parenthesi clausimus, praeter rem sunt (R. T.).

rium Pauperum Matris Dei, qui a Scholis Piis denominantur, praepositi generalis munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae iisdem praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae, adhiberetur.

Sanctio po-
nalis.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutio- nis, revocationis, rescissionis, abrogatio- nis, approbationis, confirmationis, robo- ris adiectionis, defectuum suppletionis, statuti, decreti, declarationis, derogatio- nis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in- cursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma- iorem, anno Incarnationis dominicae MDCCXXXIII, pridie kalendas iulii, ponti- ficatus nostri anno III.

Dat. die 30 iunii 1733, pontif. anno III.

A. card. pro-datarius.

F. card. OLIVERIUS.

Visa de Curia:

I. archiepiscopus Ancyranus.

Loco + plumbi

D. STIVANUS.

Registrata in Secretaria Brevium.

XCIX.

Fratres Congregationis de Carbonaria Ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini post studiorum cursum com- pletum, et theologiae lecturam quin- quennio peractam, habiles declaran- tur ad officia assistentis et procura- toris generalium.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Qui ad in-
terdictionem
officia non

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Nicolaus Antonius Schiaffinati prior

generalis Ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini, quod per quasdam fe- licis recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri desuper in simili formâ Brevis expeditas litteras, et per alias similes a pia memoriae Paulo Papa V pariter praedecessore nostro con- firmatas, expresse cavetur ut ad assi- stentium generalium eiusdem Ordinis officium, nisi illi, qui in quadragesimo saltem suae aetatis anno constituti et magisterii in sacra theologia gradu de- corati sint, assumantur: unde existima- tur, a consecutione eiusdem officii as- sistentis et alterius procuratoris gene- ralis Ordinis huiusmodi Congregationem S. Ioannis de Carbonaria dicti Ordinis, ubi dictus Nicolaus Antonius prior generalis viginti quinque annorum spatio commo- ratus fuit, exclusam¹ remanere posse; eo quia in memoratâ Congregatione, tametsi in eâ religiosi perdigni aliisque requisitis pro eiusmodi gradu obtinendo praediti reperiantur, eis tamen magi- sterii gradus conferri non consuevit.

stitutionis apo-
stolicae promo-
vendi.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- tio subiungebat, laurea magistralis, iuxta statuta ipsius Congregationis auctoritate apostolicâ confirmata, non ob meritorum deficientiam iis religiosis minime per- mittatur: idem Nicolaus Antonius prior generalis, quo praedictae Congregatio- nis religiosi validius ad studia inciten- tur animumque intendant, ac in perfe- ctâ vitâ communi vivere, necnon ad huiusmodi officia elati praestanti eorum vitae exemplo ac scientiâ praedicto Or- dini prodesse possint, opportune in praemissis a nobis provideri et ut infra in- dulgeri summopere desiderat. Nos, ipsius Nicolai Antonii prioris generalis votis, quantum cum Domino possumus, favora- biliter annuere volentes, eumque a qui- busvis excommunicationis, suspensionis

Declaratio de
qua in rubrica.

¹ Edit. Main. legit *exclusum* (R. T.).

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen- tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus exi- stit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolven- tes et absolutum fore censentes, suppli- cationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, illos reli- giosos memoratae Congregationis S. Io- annis de Carbonaria, qui studiorum cur- sum ad formam illius constitutionum compleverint, et quinquennii spatio sacrae theologiae lecturam uti regentes in monasterio praedicti S. Ioannis peregerint, ad eiusmodi assistentis generalis et procuratoris generalis officia, excluso quocumque alio qui inibi regentis mu- nus non exercuisset, dictâ auctoritate, tenore praesentium, habilitamus, ac ha- biles et capaces facimus et declaramus.

Praesentium
litterarum ob-
servantia.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et effica- ces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quaecumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iu- dicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoran- ter, contigerit attentari.

Obstantium
derogatio.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac praedictis Clementis et Pauli praedeces- sorum litteris, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon eorundem Ordinis et Congregationis, etiam iuramento, confirmatione aposto- licâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo- libet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et suffi- cienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore per- mansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et ex- presse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio- rem, sub annulo Piscatoris, die IV iulii MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 24 iulii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

C.

Confirmatur decretum sacrae Congrega- tionis de Propagandâ Fide, quo con- ventus in provinciâ S. Francisci de Pachecâ in Mexico Ordinis fratrum Minorum eiusdem sancti Francisci Discalceatorum deputatur pro semi- nario Missionum in montibus de Ci- mapan¹.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis Propagandae Fi- dei praeposita, ad supplicationem di- lectorum filiorum definitorum provinciae S. Didaci in Mexico Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Discalceato- rum nuncupatorum, decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum sacrae Congregationis generalis de Propagandâ fide, habitâ die VI iulii MDCCXXXIII. Referente eminentissimo et reverendissimo

Tenor decreti
sacrae Congre-
gationis de Pro-
pagandâ Fide.

¹ Benedictus XIII anno MDCCXXVII constit. dat. die III aprilis confirmavit decretum Congregatio- nis episcoporum et regularium super erectione seminarii, de quo hic agitur.

domino cardinali Nicolao Spicola libellum supplicem porrectum pro parte definitorii provinciae Fratrum Minorum Discalceatorum S. Didaci in Mexico supplicantis ut collegium seu seminarium Missionum erectum vigore facultatis sibi concessae per Breve apostolicum sanctae memoriae Benedicti XIII sub datum die III aprilis MDCCXXVII et cum consensu Ordinarii in conventu eiusdem provinciae S. Francisci de Pacheca deputetur pro conversione infidelium signanter existentium in montibus de Cimapan locisque conterminis, in quibus usque adhuc nulla alia missio fundata reperitur, cum potestate sacras missiones in praedictis montibus erigendi ab eodem collegio dependentes, utque omnibus ipsius provinciae S. Didaci fratribus districte prohibeatur transitus, nedum ad alias provincias et collegia missionum regularis Observantiae, verum etiam ad missiones provinciae Discalceatorum S. Gregorii in insulis Philippinis, absque peculiari et expressa huius sacrae Congregationis licentia: Eminentissimi patres, audito super expositis patre procuratore generali Discalceatorum et Recollectorum, in utroque benigne annuerunt, mandaruntque ut religiosi ad missionariorum munera in praefatis locis ob-eunda destinati pro necessariis facultatibus dominum archiepiscopum Mexicanum ordinarium adire teneantur. Datum Romae, die et anno quibus supra.

V. card. PETRA, praefectus.

F. M. RICCARDI, pro-secretarius.

Loco † sigilli.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte eorumdem definitorum nobis subinde expositum fuit, ipsi decretum huiusmodi, quo firmiter subsistat, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri plurimum desiderent: nos, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occa-